

令和2年度茨城北農業共済事務組合会計損益計算書
(令和2年4月1日～令和3年3月31日まで)

項 目	農作物共済勘定	家畜共済勘定	果樹共済勘定	畑作物共済勘定	園芸施設共済勘定	業 務 勘 定	総 合
1 営業収益	円	円	円	円	円	円	円
(1) 共済掛金	8,880,069	428,073,264		1,971,030	4,761,708		443,686,071
(2) 交付金							
(3) 保険金	7,744,840	721,467,855	542,017	2,319,362	3,082,912		735,156,986
(4) 責任準備金戻入	1,261,606	13,833,030	562		1,184,686		16,279,884
(5) 法定積立金戻入	185,237	21,157,379	11,921	1,409			21,355,946
(6) 特別積立金戻入	7,676,229	1,519,816					9,196,045
(7) 受取補助金						175,000,000	175,000,000
(8) 受取奨励金						40,105,945	40,105,945
(9) 賦課金						90,041,369	90,041,369
(10) 受託収入						2,438,139	2,438,139
(11) 受取損害防止事業負担金						1,936,047	1,936,047
(12) 事業勘定受入						2,176,969	2,176,969
(13) 業務雑収入						13,251,835	13,251,835
営業収益合計	25,747,981	1,186,051,344	554,500	4,291,801	9,029,306	324,950,304	1,550,625,236
2 営業費用							
(1) 保険料	3,213,971	256,846,349		1,095,007	2,971,233		264,126,560
(2) 共済金	20,757,916	901,844,689	554,500	2,899,204	3,853,666		929,909,975
(3) 責任準備金繰入	1,118,941	14,276,883			1,263,767		16,659,591
(4) 業務勘定繰入	657,153	1,519,816					2,176,969
(5) 支払賦課金						10,844,292	10,844,292
(6) 一般管理費						266,982,870	266,982,870
(7) 普及推進費						1,325,786	1,325,786
(8) 損害評価費						954,039	954,039
(9) 損害防止費						4,223,389	4,223,389
(10) 負担金						6,999,104	6,999,104
(11) 業務雑費						95,402	95,402
(12) 減価償却費						2,260,651	2,260,651
営業費用合計	25,747,981	1,174,487,737	554,500	3,994,211	8,088,666	293,685,533	1,506,558,628
営業利益		11,563,607		297,590	940,640	31,264,771	44,066,608
3 営業外収益							
(1) 業務勘定受入							
(2) 受取寄付金							
(3) 受取利息						901,897	901,897
(4) 業務引当金戻入						2,260,651	2,260,651
営業外収益合計						3,162,548	3,162,548
4 営業外費用							
(1) 貸倒損失							
(2) 事業勘定繰入							
(3) 業務引当金繰入						31,381,971	31,381,971
(4) 修繕引当金繰入						2,036,207	2,036,207
営業外費用合計						33,418,178	33,418,178
経常利益						△ 30,255,630	△ 30,255,630
5 特別利益							
(1) 過年度損益修正益		18,207,074				1,741,953	19,949,027
(2) その他特別利益							
特別利益合計		18,207,074				1,741,953	19,949,027
6 特別損失							
(1) 過年度損益修正損		29,770,681				2,751,094	32,521,775
(2) その他特別損失							
特別損失合計		29,770,681				2,751,094	32,521,775
当年度純利益				297,590	940,640		1,238,230
前年度繰越利益剰余金							
当年度未処分利益剰余金				297,590	940,640		1,238,230